Ar. Geogr. Ubique in regione mediterraneâ Europæ et Africæ borealis culta.

FICUS (L. Gen. p. 4486. — *Urostigma* et *Sycomorus* Gasparr.).

Flores monoici vel dioici parieti interno receptaculi carnosí cavi pyriformi-globosi basi bracteati apice umbilicati et ore angusto squa-

muloſo hiantis inserti. *Masc.* Perigonium 3-5-sepalum. Stamina 3-6 filamentis præfloratione rectis. *Fem.* Perigonium quinquefidum. Ovarium uniloculare, stylus lateralis, stigmata bina vel unicu[m]. Fructus receptaculo aucto carnoso utriculisque minimis crustaceis monospermis constans. Seminis testa membranacea. Embryo incurvus. — Arborcs lactifluæ foliis alternis.

1. F. Carica (L. Sp. 1513) arborea vel fruticosa, foliis deciduis supra scabris subtus pubescentibus vel velutinis ovatis basi cordatis 3-5-lobis, repandis, rarius indivisis, receptaculis ad ramos hornotinos solitariis axillaribus vel supra axillas ortis breviter pedunculatis pyriformibus vel globosis in stipitem eis breviorem attenuatis vel estipitatis 5. Species ex cl. Haussknecht observationibus in locis natalibus valde variabilis et ejus formis magis notabiles numero.

α. genuina. — Folia majuscula 3-5-loba rarius indivisa, receptaculi glabri pyriformes in stipitem attenuati.

Hab. in fissuris rupium regionis inferioris et montanæ, Græcia et Archipelagus! Macedonia et Thracia (Griseb!), Anatolia occidentalis et meridionalis (Tchih! Ball Kyl), Syria borealis et Mesopotamia ad Aintab, Orfa, etc. (Haussk!), Pontus Lazicus ad ostium fluvii Kalopotanios (Bal!), Tauria et Transcaucasia (Lebed!).

β. riparum Haussk. MSS. — Folia in lacinias 5-7 inferne angustatas spathulatas partita.

Hab. secus rivulos Syriae borealis prope Aintab, ad Giaurgöl prope Marasch (Haussk!).

γ. rupestris Haussk. MSS. — Folia indivisa ovata vel oblonga obtusa firmiora. Fructus pyriformes plus minus puberuli.

Hab. in fissuris rupium, faux Guzeldere Ciliciæ (Bal!), pagus Maaden Armeniæ Kurdiæ (Ky. 486!), Akkerdag prope Marasch et Aintab (Haussk!), Mesopotamia ad Orfa, Tcharmelik et in monte Sindjar (Haussk!), montes Kuh Kilouyeh Persie austro-occidentalis (Haussk!).

δ. globosa. — Folia triloba vel indivisa, receptacula globosa puberula stipite omnino destituta.

Hab. in fissuris rupium Cataoniæ in montibus Akdag et Begdag, circa Marasch, in deserto Mesopotamie inter Surug et Orfa (Haussk!).

ε. Johannis. — Folia parva supra aspera subtus tomentello-scabra profunde lobato-partita vel laciniata lobis et laciniis lobulatis undulato-crispis, fructus parvi velutini ovato-pyriformes vel globosi breviter stipitati. *F. Johannis* Boiss. Diagn. Ser. I, 7, p. 96.

Hab. ad rupes Persie australis, ad Gere et Schiraz (Ky. 91! et 316!) ad Teng Biresa prope Bebehan et Nackschi Timur prope Kaserun (Haussk!), Persie orientali inter Tebbes et Herat (Bge!), Belutschia ad Zahri (Stocksl!).

Ar. Geogr. Europa australis, Africa borealis, India septentrionalis.

2. F. Persica (Boiss. Diagn. Ser. I, 7, p. 97) fruticosa, ramis elongatis cinerascentibus, foliis deciduis ovato-orbiculatis basi rotundatis vel subcordatis ultra medium in lacinias spathulatas iterum

obtuse lobatas divisis superne pruinosis inferne præter nervos parce hirtulos glabris, receptaculis supra axillas solitariis subsessilibus glabris ovato-pyriformibus stipite eis longiore suffultis ♂.

Hab. in Persiâ austro-occidentali prope Dalechi et in rupestribus prope Gere (Ky. 91!).

Frutex 12-pedalis, folia 2-pollices circiter longa et lata, fructus maturus avellanâ major. An hæc species quoque formis *F. Caricæ* adnumeranda? sed formas intermedias nondum vidi. Ab eâ differt foliis glabriusculis et fructu stipite pollicem longo suffulto.

3. F. virgata (Roxb. Fl. Ind. III. p. 530) fruticosa, ramis virgatis, foliis petiolatis basi rotundatis vel late subcordatis ovatis obtusis vel acutiusculis serrato-crenatis subtus tomentosis, receptaculis supra axillas solitariis pedunculatis ovato-clavatis pubescentibus parvis ♂. Ie. Wight Icon. tab. 649.

Hab. ad rupes Belutschie (Stocks 609!), Affghaniæ (Griff.).

A formis integrifoliis *F. Caricæ* distincta videtur fructibus parvis ex cl. Roxburghi *Piso* vix majoribus. In Aitches. Punjab Catal. p. 138 est synonymon *F. Caricoidis* Roxb. quæ tamen ex Icone Wight tab. 634 diversissima videtur.

Ar. Geogr. India borealis.

4. F. pseudosycomorus (Decaisn. Flor. Sinaic. p. 4) arborea humilis, ramis junioribus pruinosis. foliis petiolatis ovatis vel ovato-orbiculatis profunde cordatis obtusis obtuse crenato-lobulatis aliis indivisis vel repandis aliis trilobis supra pallide virentibus scabris subtus pallidis tomentellis dein glabratis scabridis, involueris extra-axillaribus solitariis brevissime pedunculatis vel sessilibus turbinatis puberulis ♂. *F. palmata* Schweinf. exs. non Forsk. — *F. morifolia* Husson exs.

Hab. in Arabiâ Sinaiticâ (Bové 204!), in desertis Ægyptiaco-Arabicis ad Gebel Numreh (Husson!), ad Ouadi el Deyr (Figari!), ad Ouadi Dachel et Ouadi Natte (Schw!).

A formis *F. Caricæ* foliis multo profundius cordatis supra scaberrimis, fructibus subsessilibus distincta videtur. Fructus avellanâ majores. *F. palmata* Forsk. ex descriptione et Icone Vahl Symb. tab. 24 et specimine ex monte Maammera Arabiæ tropicæ (Botta 1837) longe differt foliis in lacinias elongatas acutas vel acuminatas partitis.